
令和 4 年 11 ⽉吉⽇ 
御家族の皆様へ 

社会福祉法⼈ 聖 進 會 
特別養護⽼⼈ホーム さわやか苑 

 

直接⾯会中⽌のお知らせ 

 
謹啓 平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、当苑に於きましては本年 10 ⽉以降の新型コロナウイルスの減少に伴い、令和 4 年

10 ⽉ 17 ⽇より直接⾯会を再開させて頂きましたが、11 ⽉中旬に⼊りまして全国的な感染
拡⼤の兆候と共に、コロナウイルス第 8 波の到来も予測されております。 

つきましては、⼤変⼼苦しくは存じますが、令和 4 年 11 ⽉ 19 ⽇より直接⾯会を中⽌し、
感染症拡⼤防⽌策を図って⾏くこととなりましたのでご連絡申し上げます。 
 尚、オンライン及びライン⾯会につきましては、継続して実施をして⾏く予定でおります
ので、⾯会ご希望のご家族様につきましては、これまで通りお電話にて⾯会のご予約の⽅を
お願い申し上げます。 

今後もコロナウイルスに限らず、インフルエンザやノロウイルス等の感染症の流⾏状況、
または当苑での発⽣等により急遽⾯会を制限しなければならない場合も考えられますので、
ご承知おき下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

謹⽩ 
【直接⾯会中⽌】 
令和 4 年 11 ⽉ 19 ⽇より 
 
【オンライン・LINE ⾯会の⼿順】 
１． 電話での予約制 
２． 当⽇、オンライン⾯会者は⾃宅での検温、来苑時にも検温をして頂く 

（37.0℃以上の⽅は⾯会不可となります） 
３． ⾯会簿を記⼊ 
４． マスク、フェイスシールド（貸出可）を必ず着⽤して頂く      
５． 10 分間の⾯会を厳守して頂きます                                 
                

【本件についてのお問合せ】 
社会福祉法⼈ 聖 進 會 
 特別養護⽼⼈ホーム さわやか苑 

 ⽣活相談員   内村 晃浩  
鈴⽊ 和也 

電話：０４７（４６０）１２００ 


